
Wijziging Afvalstoffenverordening i.v.m. omgevingswet 

De raad van de gemeente Moerdijk, in zijn vergadering van 14 december 2023 : 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2023. 

  

gelet op de artikelen 108 lid 1, 147 lid 1 en 149 van de Gemeentewet en artikel 10.23 van de Wet milieu- 

beheer, 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de : 

  

WIJZIGING VAN DE AFVALSTOFFENVERORDENING 

Artikel 1   
De Afvalstoffenverordening, vastgesteld op 18 maart 2021, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 7 lid 2 wordt tussen de woorden “bestanddelen” en “huishoudelijke afvalstoffen” het 

woordje “en” ingevoegd. 

  

B 

In artikel 14 lid 2 onder d wordt “Waterwet” vervangen door “Omgevingswet”. 

  

C 

In artikel 18 wordt de zinsnede “en buiten een inrichting als bedoeld in artikel 1.1 van de Wet milieube- 

heer” verwijderd. 

Aan het eind wordt het volgende toegevoegd: 

“Het verbod geldt niet als voor de opslag van afvalstoffen een omgevingsvergunning is afgegeven.” 

  

D 

In artikel 19 wordt de zinsnede “een inrichting als bedoeld in artikel 6 van het Besluit beheer autowrak- 

ken” verwijderd en wordt de volgende zinsnede ingevoegd: “de houder van een omgevingsvergunning 

voor het demonteren van autowrakken of wrakken van tweewielige motorvoertuigen.” 

  

E 

In artikel 21 wordt na “Wet algemene bepalingen omgevingsrecht” ingevoegd “of artikel 18.6 van de 

Omgevingswet”. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 14 december 2023 

De griffier, 

H.M. Vonk-Schenkel 

De voorzitter, 

A.J. Moerkerke 

Nr. 559353 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 559353 27 december 2023 1 


